rum fratrum , et conventus recipientes de eadem eccle-

sia per ianuas ipsius ecclesiae , et per pannos altaris

eiusdem : et de domibus , horto , et aliis appendiciis suis,

iurta tenorem literarum apostolicarum domini papae , et

auctoritate apostolica nobis commissa praesentialiter in-

vestimus , et in corporalem possessionem inducimus, quae

(a) Vaddin. tom. III. regest. pont . pag. 43.

111*
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ecclesia , domus , et hortus , et appendiciae infra hos fi-

nes circiter concluduntur . . Actafuerunt haec anno Po-

mini MCCLVI. pontificatus, domini nostri Alexandri IV.

pp. anno II. indictione XF. mensis iuli die V. coram

dicto iudice , et scrinario , et his praesentibus testibus etc.

Ciò non ostante , ad onta del vescovo , e del vicario

di Cristo , i poveri frati minori poco dopo furono vio-

lentemente scacciati e dalla chiesa , e dal convento di

s. Maria Maggiore ; il perchè a di 15. dello stesso me-

se di luglio (a ) il papa commise al vicario del vescovo ,

e ad un canonico della cattedrale , ut in omnes , qui fra-

tres ipsos de eadem ecclesia per violentiam expulerunt

ac in illos , quorum consilio , auxilio , aut favore id prae-

sumptum extitit , nisi ad monitionem nostram super hoc

satisfecerint competenter , excommunicationis sententiam

promulgetis , quam singulis diebus dominicis , et festi-

vis , per vos , et alios , per maiores ecclesias civitatis

Tiburtinae, usque ad satisfactionem condignam , solemni-

ter publicetis . E io son d'avviso , che prima di fulmi-

nare questa censura , fossero i frati riposti nei luoghi,

donde erano stati discacciati ; perocchè il di 30. del me-

se vegnente , l' istesso Alessandro confermò loro la pa-

cifica possessione del convento , di cui solennemente e-

rano stati investiti dal vescovo ; per mezzo del quale ,

e colla stessa facilità stimo ancora ch ' eglino ricuperassero,

gli arredi sacri , e i libri della biblioteca , che dagli stes-

si luoghi erano stati parimente tolti , come si fa manife

sto da altro breve del medesimo papa spedito li 2 dicem-

bre 1259 che si può leggere presso (b) al Vaddingo.

Da quello che sinora abbiamo registrato , manifesto si

rende quanto yanamente siasi riscaldato il Crocchiante

per dimostrare , che nel nostro convento , prima de i

frati minori , abitassero i monaci , e non mai le mona-

(1)

Vadding. tom. II. regegt. pont . pag. 41.

Ibidem
pag. 73.
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che dell' ordine is. Benedetto . (a) Il Vaddingo un se-